DECRETO N.º 3489/2000 DE 10 DE JANEIRO DE 2000

     Abre Crédito suplementar as dotações do

     Orçamento vigente e dá providência

     Correlatas.

O PREFEITO DA CIDADE DE  SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições constitucionais e com base no Art.4º da Lei n.º 1050 de 07 de dezembro de 1999, e

Considerando a necessidade de adequar o Orçamento 2000 aprovado pela Lei n.º 1050 de 07 de dezembro de 1999 ao novo desenho organizacional da administração;

Considerando que as unidades orçamentárias da Defesa Civil e Superintendência de Fiscalização, foram remanejadas para as Secretarias de Saúde e Secretaria de Fazenda respectivamente;

Considerando que os remanejamentos no organograma determinavam alteração de valores nas respectivas secretarias mencionadas;

Considerando que o art. 4º da Lei n.º 1050 de 7 de dezembro de 1999 faculta ao Executivo abrir crédito suplementar, mediante transposição, remanejamento ou transferência de recursos de uma categoria de programa para outra,

                                                                         D E C R E T A :

Art. 1º - Fica Aberto um Crédito Suplementar, no valor de R$ 781.000,00 (setecentos e oitenta e um mil reais), em favor das seguintes Dotações Orçamentarias:

SECRETARIA  DE SAÚDE
P.T.: 0512.06301782.062

3111.02 – Vencimentos e Vantagens Fixas Efetivos
fls. 178
R$   50.000,00

3111.03 – Vencimentos e Vantagens Comissionados
fls. 179
R$   10.000,00

3131.04 – Contratados Por Tempo Determinado
fls. 180
R$   80.000,00

3120.00 – Material de Consumo
fls. 181
R$   25.000,00

3132.00 – Outros Serviços e Encargos
fls. 182
R$ 168.000,00

4110.00 – Obras e Instalações
fls.  183
R$   38.000,00

4120.00 – Equipamento e Material Permanente
fls.  184
R$   30.000,00

                                                                                Total da SEMUS
R$  401.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA
P.T.: 0604.03080302.064

3120.00 – Material de Consumo
fls. 203
R$  100.000,00

3131.01 – Remuneração de Serviços Pessoais
fls. 204
R$    20.000,00

3132.00 – Outros Serviços e Encargos
fls. 205
R$  220.000,00

4110.00 – Obras e Instalações
fls. 206
R$    20.000,00

4120.00 – Equipamento e Material Permanente
fls. 207
R$    20.000,00
Total da SEMFA
R$  380.000,00

Total Geral
R$  781.000,00

Art. 2º - Os recursos para o Crédito Suplementar, advêm da anulação parcial  com inciso III, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei N.º 4.320 de 17 de março de 1964, das seguintes Dotações Orçamentárias:

SECRETARIA DE GOVERNO e Coordenação Geral

P.T. : 0206.06301782.026

3111.02 – Vencimentos e Vantagens Fixas Efetivos            fls. 52-A
R$  50.000,00

3111.03 – Vencimentos e Vantagens Fixas Comissionados fls. 53-A
R$  10.000,00

3111.04 – Contratação Por Tempo Determinado                 fls. 54-A
R$  80.000,00

3120.00 – Material de Consumo                                         fls. 55-A
R$   25.000,00

3132.00 – Outros Serviços e Encargos                                fls. 56-A
R$ 168.000,00

4110.00 – Obras e Instalações                                             fls.57-A
R$   38.000,00

4120.00 – Equipamento e Material Permanente                   fls. 58-A
R$   30.000,00
Total da SEMUG

R$ 401.000,00

SECRETARIA  DE GOVERNO e Coordenação Geral
P.T.: 0208.03080301.064

3120.00 – Material de Consumo
fls. 203-A
R$ 100.000,00

3131.00 – Remuneração de Serviços Pessoais
fls. 204-A
R$   20.000,00

3132.00 – Outros Serviços e Encargos
fls. 205-A
R$ 220.000,00

4110.00 – Obras e Instalações
fls  206-A
R$   20.000,00

4120.00 – Equipamento e Material Permanente
fls. 207-A
R$   20.000,00

                                                                                                   R$ 380.000,00

Total Geral
R$ 781.000,00

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 470

DIA: 13/01/2000